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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 31 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre 
love. (Afskaffelse af multimediebeskatningen, ophævelse af skattebegun-
stigelsen for medarbejderaktieordninger, ophævelse af skattefritagelse for 
arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer m.v., lønsumsafgiftspligt for af-
lønning i aktier og købe- og tegningsretter til aktier m.v., justering af Bo-
ligJobordningen, ophævelse af loftet over børne- og ungeydelsen og tillæg 
til grøn check m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 14 af 23. november 2011.

Thor Möger Pedersen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2011-12
L 31 , endeligt svar på spørgsmål 14
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 14:

Påtænkes det i forhold til de foreslåede ændringer af arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikrin-
ger og sundhedsbehandlinger at indføre overgangsordninger for lønmodtagere og forsik-
ringsselskaber, der kommer i klemme af praktiske og tekniske grunde?

Svar: I lovforslagets § 15, stk. 7, er der taget hensyn til dem, der har forskudt indkomstår, 
hvor indkomståret 2012 allerede er påbegyndt i. Ændringerne i ligningslovens §§ 30 og 30 
A vil først gælde for denne kreds for indkomståret 2013, der påbegyndes i 2012.

Der er – og påtænkes - ikke herudover lavet særlige overgangsregler, men for personer, der 
på nuværende tidspunkt allerede har indgået en aftale om arbejdsgiverbetalt sundhedsfor-
sikring, gælder, at de ikke vil blive skattepligtige af en sundhedsforsikring, der er påbe-
gyndt i 2011 og løber ind i 2012. Dette fremgår af lovforslagets bemærkninger. Hvis sund-
hedsforsikringen udelukkende vedrører 2012 og frem, vil medarbejderen være skattepligtig 
af præmien, uanset om arbejdsgiveren afholder udgiften til præmien i 2011.


